
 

BG    BG 

BG 



 

BG    BG 

 

ЕВРОПЕЙСКА КОМИСИЯ 

Брюксел, 30.6.2010 
COM(2010)345 окончателен 

2010/0188 (NLE) 

  

Предложение за 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

относно позицията на ЕС във връзка с приемането на решение на Съвместния 
съвет КАРИФОРУМ—EО, създаден със Споразумението за икономическо 

партньорство между държавите от КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската 
общност и нейните държави-членки, от друга страна, за изменение на приложение 

IV към Споразумението с оглед включването на задълженията, поети от 
Бахамската общност 



 

BG 2   BG 

ОБЯСНИТЕЛЕН МЕМОРАНДУМ 

Споразумението за икономическо партньорство между държавите от КАРИФОРУМ, от 
една страна, и Европейската общност и нейните държави-членки, от друга страна, беше 
подписано на 15 октомври 2008 г. и се прилага временно от 29 декември 2008 г. 
Съгласно член 63 от Споразумението преговорите с Бахамската общност продължиха, 
за да се определят ангажиментите на страната в областта на услугите и инвестициите. 
Тези преговори приключиха успешно на 25 януари 2010 г. и резултатите следва да 
бъдат вписани в решение на Съвместния съвет КАРИФОРУМ—ЕО, създаден със 
Споразумението, с оглед включването в него на поетите от Бахамите задължения. 

За тази цел Съветът се приканва да приеме приложеното решение. 



 

BG 3   BG 

2010/0188 (NLE) 

Предложение за 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

относно позицията на ЕС във връзка с приемането на решение на Съвместния 
съвет КАРИФОРУМ—EО, създаден със Споразумението за икономическо 

партньорство между държавите от КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската 
общност и нейните държави-членки, от друга страна, за изменение на приложение 

IV към Споразумението с оглед включването на задълженията, поети от 
Бахамската общност 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, и по-специално 
член 207, параграф 4, първа алинея във връзка с член 218, параграф 9 от него, 

като взе предвид предложението на Комисията1, 

като има предвид, че: 

(1) Споразумението за икономическо партньорство между държавите от 
КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската общност и нейните държави-
членки, от друга страна (наричано по-нататък „Споразумението“), беше 
подписано на 15 октомври 2008 г. и се прилага временно от 29 декември 2008 г. 

(2) В член 63 от Споразумението се предвижда преговорите по списъка с поетите от 
Бахамската общност задължения в сферата на услугите и инвестициите да бъдат 
приключени в рамките на шест месеца от подписването на Споразумението. 

(3) Тези преговори приключиха успешно на 25 януари 2010 г. 

(4) Резултатите от тези преговори следва да бъдат вписани в решение на 
Съвместния съвет КАРИФОРУМ—EО, създаден със Споразумението. 

(5) Следователно е целесъобразно да се определи позицията, която да бъде приета 
от името на Съюза в рамките на Комитета по търговия и развитие, 

                                                 
1 OВ C […], […], стp. […]. 



 

BG 4   BG 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Позицията, която трябва да бъде приета от Европейския съюз с оглед приемането на 
решение на Съвместния съвет КАРИФОРУМ—EО за изменение на приложения IV Д и 
IV Е към Споразумението, се състои в одобряване на измененията и на тяхното 
временно прилагане на базата на проекта на решение, приложен към настоящото 
решение. Формални промени в посочения проект на решение на Съвета, които не го 
засягат по същество, могат да се съгласуват, без да е необходимо да се изменя 
приложението към настоящото решение. 

Съставено в Брюксел на    година. 

 За Съвета 
 Председател 



 

BG 5   BG 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

РЕШЕНИЕ № …/2010 НА СЪВМЕСТНИЯ СЪВЕТ КАРИФОРУМ—EО, 

създаден със Споразумението за икономическо партньорство между държавите от 
КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската общност и нейните държави-

членки, от друга страна,  
 

за изменение на приложение IV към Споразумението с оглед включването на 
задълженията, поети от Бахамската общност 

СЪВМЕСТНИЯТ СЪВЕТ КАРИФОРУМ—ЕО, 

като взе предвид Споразумението за икономическо партньорство между държавите от 
КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската общност и нейните държави-членки, от 
друга страна (наричано по-долу „Споразумението“), подписано в Бриджтаун, Барбадос 
на 15 октомври 2008 г., и по-специално член 229, параграф 1 и параграф 4, второ 
изречение от него, 

като има предвид, че: 

1) Споразумението беше подписано на 15 октомври 2008 г. и се прилага временно 
от 29 декември 2008 г. 

2) В член 63 от Споразумението се предвижда преговорите по списъка с поетите от 
Бахамската общност задължения в сферата на услугите и инвестициите да бъдат 
приключени в рамките на шест месеца от датата на подписване на 
Споразумението. 

3) Тези преговори приключиха успешно на 25 януари 2010 г. и бе договорено 
списъкът с поетите от Бахамите задължения да бъде включен в Споразумението 
посредством решение на Съвместния съвет КАРИФОРУМ—ЕО. 

4) Поради това е целесъобразно приложения IV Д и IV Е към Споразумението да 
бъдат изменени с оглед включване в него на поетите от Бахамската общност 
задължения в сферата на услугите и инвестициите и предвиждане на тяхното 
временно прилагане до влизането в сила на Споразумението, 

РЕШИ: 

Член 1 

С настоящото решение се изменят приложения IV Д и IV Е към Споразумението, като 
към тях се добавят съответно „Допълнение IV Д „Бахамите“ и „Допълнение IV Е 
„Бахамите“, както са установени съответно в приложения I и II към настоящото 
решение. 



 

BG 6   BG 

Член 2 

1. Позоваването на Бахамите в приложение IV Д, параграф 3 и в приложение 
IV Е, параграф 6, се заличават: 

a. Параграф 3 от приложение IV Д се заменя със следното: 

„Настоящата таблица включва всички държави от КАРИФОРУМ, с 
изключение на Хаити, освен ако не е указано друго. При спазване на резервите, 
ограниченията или изключенията, които се прилагат за всички сектори, 
неизброените подсектори на сектори А, Б, В и Г са отворени за всички държави 
от КАРИФОРУМ, подписали настоящото споразумение, без да се прилагат 
ограничения по отношение на достъпа до пазара или на националното 
третиране. Държавите от КАРИФОРУМ, които не са посочени в подсекторите, 
включени в настоящия списък, са отворени за тези подсектори без ограничения 
по отношение на достъпа до пазара или на националното третиране, при 
спазване на резервите, ограниченията или изключенията, които се прилагат за 
всички сектори. Всички резерви, ограничения или изключения, включени в 
настоящото приложение, които са приложими за държавите от КАРИФОРУМ и 
са посочени в него като „CAF“, не се отнасят за Бахамите.“ 

б. Параграф 6 от приложение IV Е се заменя със следното: 

„Настоящата таблица включва всички държави от КАРИФОРУМ, с 
изключение на Хаити, освен ако не е указано друго.“ 

2. Всички други разпоредби, включени в приложение IV Д, параграфи 1—9 и в 
приложение IV Е, параграфи 1—11, се прилагат за Бахамите. 

Член 3 

1. Настоящото решение влиза в сила на ….  

2. От влизането му в сила до влизането в сила на Споразумението таблиците 
„Допълнение IV Д „Бахамите“ и „Допълнение IV Е „Бахамите“ също се 
прилагат временно.  

Съставено в … на … 2010 година. 

  



 

BG 7   BG 

ПРИЛОЖЕНИЕ I 

Допълнение IV Д „Бахамите“ 

Сектор или подсектор Описание на резервите, ограниченията или изключенията 

ВСИЧКИ СЕКТОРИ Контрол върху валутния обмен 

1. Пребиваващите лица трябва да получат разрешение от 
Централната банка, за да оперират със сметки в чуждестранна 
валута или бахамски долари и да придобиват активи в 
чуждестранна валута, съгласно Закона за контрол на валутния 
обмен и финансовите разпоредби. Лицата, които не пребивават, 
имат право да оперират със сметки в чуждестранна валута.  

2. Пребиваващите юридически лица могат да получат одобрение 
за опериране със сметки в чуждестранна валута за покриване на 
разходи, извършени пряко в чуждестранна валута. Юридическите 
лица, които не пребивават, и чуждестранните граждани могат да 
получат одобрение за опериране със сметки в бахамски долари за 
покриване на повтарящи се разходи в бахамски долари.  

3. Всички заявления за одобрение на посочения по-горе контрол 
на валутния обмен трябва да отговарят на изискванията на 
националната инвестиционна политика на Бахамите от гледна 
точка на инвестициите в сектори и дейности, за които са 
разрешени чуждестранни инвестиции.  

4. За целите на контрола на валутния обмен „пребиваващо лице“ е 
или гражданин на Бахамите, или лицензирано юридическо лице, 
чуждестранна или местна собственост, който(което) има право да 
осъществява сделки с други пребиваващи лица. „Лице, което не 
пребивава“ е или чуждестранен гражданин, или юридическо лице, 
което няма право да развива търговски отношения с пребиваващи 
лица, независимо от това дали присъства физически на Бахамите 
или не. 

Притежание на земя 

Чуждестранните лица и юридическите лица, които желаят да 
придобият недвижими имоти за търговски цели, трябва да 
кандидатстват за разрешение пред Инвестиционната комисия. 
Чуждестранните лица или юридическите лица, които желаят да 
придобият повече от два съседни акра земя за каквато и да било 
цел, трябва да получат разрешение от Инвестиционната комисия.  

Инвестиции 

Бахамите забраняват проучването, експлоатацията и обработката 
на радиоактивни материали, рециклирането на ядрено гориво, 



 

BG 8   BG 

Сектор или подсектор Описание на резервите, ограниченията или изключенията 

производството на ядрена енергия, превоза и съхранението на 
ядрени отпадъци, употребата и обработката на ядрено гориво и 
контрола над прилагането му за други цели, както и 
производството на тежки метали. 

Инвестициите от страна на чуждестранни лица с минимален 
капитал от 250 000 USD се одобряват от Националния 
икономически съвет с оглед на националната инвестиционна 
политика, на базата на проверка на икономическите потребности и 
ползи. Сред основните критерии на националната инвестиционна 
политика са създаването на работни места, развитието на умения, 
регионалното развитие, местните нужди и въздействието върху 
околната среда. Съвместните предприятия между бахамски и 
чуждестранни инвеститори също подлежат на одобрение от страна 
на Националния икономически съвет в рамките на националната 
инвестиционна политика на базата на проверките на 
икономическите потребности и ползи, посочени по-горе. 

 

А. СЕЛСКО, ЛОВНО И 
ГОРСКО 
СТОПАНСТВО 

 

Селско и ловно 
стопанство 

(ISIC rev 3.1 : 01)  

Няма 

Горско стопанство и 
дърводобив 

(ISIC rev 3.1 : 02) 

Няма 

Б. РИБОЛОВ  

(ISIC rev.3.1: 05)  

Всички плавателни съдове, извършващи риболов в изключителната 
икономическа зона, трябва да бъдат собственост единствено на 
бахамски физически или юридически лица, както е посочено в 
Закона за (юрисдикция и опазване на) рибните ресурси. 

В. ДОБИВНА 
ПРОМИШЛЕНОСТ 

Възможно е някои добивни дейности от малък мащаб да бъдат 
запазени за бахамски граждани. 

Бахамите си запазват правото да одобряват частното или 
държавното проучване, добива, обработката, вноса и износа на 
минерали. 

Бахамите си запазват правата за проучване и експлоатация в 
изключителната икономическа зона, на континенталното плато и 
морското дъно. 



 

BG 9   BG 

Сектор или подсектор Описание на резервите, ограниченията или изключенията 

Добив на каменни и 
лигнитни въглища; 
добив на торф 

(ISIC rev 3.1: 10) 

Няма 

Добив на суров нефт и 
природен газ  

(ISIC rev 3.1: 11) 

Няма 

Добив на метални руди 

(ISIC rev 3.1: 13) 

Няма 

Друг вид добивна 
промишленост 

(ISIC rev 3.1: 14) 

Няма 

 

 

 

Г. 
ПРЕРАБОТВАТЕЛНА 
ПРОМИШЛЕНОСТ 

 

Производство на 
хранителни продукти и 
напитки 

(ISIC rev 3.1: 15) 

Няма 

Производство на 
дървен материал и 
изделия от дървен 
материал и корк, без 
мебели; производство 
на изделия от слама и 
материали за сплитане 

(ISIC rev 3.1: 20) 

 

Бахамите си запазват правото да приемат или оставят в сила 
рестрикциите във връзка с инвестиции от малък мащаб в този 
сектор. 

Производство на 
рафинирани 
нефтопродукти 

(ISIC rev 3.1: 232) 

Няма 



 

BG 10   BG 

Сектор или подсектор Описание на резервите, ограниченията или изключенията 

Производство на 
химични вещества и 
химични продукти, 
различни от 
експлозиви 

(ISIC rev 3.1: 24 с 
изключение на 
производството на 
експлозиви) 

Няма 

Производство на 
машини и оборудване 

(ISIC rev 3.1:29)  

Бахамите си запазват правото да приемат или оставят в сила мерки 
във връзка с инвестициите в производството на оръжия и 
боеприпаси. 

Производство на 
мебели; производство, 
некласифицирано 
другаде 

(ISIC rev 3.1: 36) 

Бахамите си запазват правото да приемат или оставят в сила 
рестрикциите във връзка с инвестиции от малък мащаб в тази 
таблица. 

Д. ПРОИЗВОДСТВО; 
ПРЕНОС И 
РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЯ, 
ГАЗ, ПАРА И ТОПЛА 
ВОДА ЗА 
СОБСТВЕНА 
СМЕТКА 

(с изключение на 
производството на 
ядрена електроенергия) 

 

Производство на 
електроенергия; пренос 
и разпределение на 
електроенергия за 
собствена сметка 
(част от ISIC rev 3.1: 
4010)2  

 

Нелиберализирани 

 

Производство на газ;  

                                                 
2 Не включва експлоатиране на системи за пренос и разпределение на електроенергия срещу 

възнаграждение или по договор, които фигурират в ЕНЕРГИЙНИ УСЛУГИ. 



 

BG 11   BG 

Сектор или подсектор Описание на резервите, ограниченията или изключенията 

разпределение на 
газообразни горива по 
газопровод за собствена 
сметка 
(част от ISIC rev 3.1: 
4020)3 

Нелиберализирани 

 

Производство на пара и 
топла вода; 
разпределение на пара 
и топла вода за 
собствена сметка 
(част от ISIC rev 3.1: 
4030)4 

 

Нелиберализирани 

 

 

                                                                                                                                                         
3 Не включва превоз на природен газ и газообразни горива по тръбопроводи, пренос и 

разпределение на газ срещу възнаграждение или по договор и продажба на природен газ и 
газообразни горива, които фигурират в ЕНЕРГИЙНИ УСЛУГИ. 

4 Не включва пренос и разпределение на пара и топла вода срещу възнаграждение или по договор 
и продажба на пара и топла вода, които фигурират в ЕНЕРГИЙНИ УСЛУГИ. 



 

BG 12   BG 

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

Допълнение IV Е „Бахамите“ 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

I. ХОРИЗОНТАЛНИ 
ЗАДЪЛЖЕНИЯ 

  

 Всички режими: Контрол върху 
валутния обмен  

1. Пребиваващите лица трябва да 
получат разрешение от 
Централната банка, за да 
оперират със сметки в чужда 
валута или бахамски долари и да 
придобиват активи в 
чуждестранна валута, съгласно 
Закона за контрол на валутния 
обмен и финансовите разпоредби. 
Лицата, които не пребивават, 
имат право да оперират със 
сметки в чуждестранна валута.  

2. Пребиваващите юридически 
лица могат да получат одобрение 
за опериране със сметки в 
чуждестранна валута за 
покриване на разходи, извършени 
пряко в чуждестранна валута. 
Юридическите лица, които не 
пребивават, и чуждестранните 
граждани могат да получат 
одобрение за опериране със 
сметки в бахамски долари за 
покриване на повтарящи се 
разходи в бахамски долари.  

3. Всички заявления за одобрение 
на посочения по-горе контрол на 
валутния обмен трябва да 
отговарят на изискванията на 
националната инвестиционна 
политика на Бахамите от гледна 
точка на инвестициите в сектори 
и дейности, за които са 
разрешени чуждестранни 
инвестиции.  

Всички режими: Субсидии, 
данъчни стимули, стипендии, 
безвъзмездни средства и други 
форми на национално 
финансово подпомагане могат 
да бъдат ограничени до 
бахамски граждани или до 
предприятия бахамска 
собственост.  

 



 

BG 13   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4. За целите на контрола на 
валутния обмен „пребиваващо 
лице“ е или гражданин на 
Бахамите, или лицензирано 
юридическо лице, 
чуждестранна или местна 
собственост, който(което) има 
право да осъществява сделки с 
други пребиваващи лица. 
„Лице, което не пребивава“ е 
или чуждестранен гражданин, 
или юридическо лице, което 
няма право да развива 
търговски отношения с 
пребиваващи лица, 
независимо от това дали 
присъства физически на 
Бахамите или не. 

 Режим 3: Инвестициите на 
чуждестранни лица, в размер, 
надвишаващ 250 000 USD, 
подлежат на одобрение от 
Националния икономически 
съвет с оглед на националната 
инвестиционна политика, на 
базата на проверка на 
икономическите потребности 
и ползи. Сред основните 
критерии на националната 
инвестиционна политика са 
създаването на работни места, 
развитието на умения, 
регионалното развитие, 
местните нужди и 
въздействието върху околната 
среда. Съвместните 
предприятия между бахамски 
и чуждестранни инвеститори 
също подлежат на одобрение 
от страна на Националния 
икономически съвет в рамките 
на националната 
инвестиционна политика на 
базата на проверките на 
икономическите потребности 

Режим 3: Бахамските 
граждани и дружествата, 
които са изцяло собственост 
на бахамски граждани, са 
освободени от данъци върху 
недвижимите имоти за 
недвижими имоти на Family 
Islands. 

 



 

BG 14   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

и ползи, посочени по-горе. 

 Режим 3: Чуждестранните 
лица и юридическите лица, 
които желаят да придобият 
недвижими имоти за 
търговски цели, трябва да 
кандидатстват за разрешение 
пред Инвестиционната 
комисия. Чуждестранните 
лица или юридическите лица, 
които желаят да придобият 
повече от пет съседни акра 
земя за каквато и да било цел, 
трябва да получат разрешение 
от Инвестиционната комисия.  

Режим 3: Доставчиците на 
услуги, които установяват 
търговско присъствие само за 
еднократно предоставяне на 
услуга, след което търговското 
присъствие бива прекратявано, 
са задължени да заплатят 
лицензионна такса в размер на 
1 % от договорната стойност в 
началото на договора.  

 

 Режим 4: Нелиберализирани, с 
изключение на ключов 
персонал (бизнес посетители, 
ръководители и специалисти и 
дипломирани стажанти), 
какъвто няма в държавата. 
Съгласно закона и 
разпоредбите в областта на 
имиграцията, чуждестранните 
граждани, които възнамеряват 
да започнат работа, трябва да 
получат разрешително за 
работа преди влизането им в 
Бахамите. Извършват се 
проверки на пазара на труда, 
за да се определи дали такива 
чуждестранни работници да 
бъдат допуснати в страната.  

 

II. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ПО 
СЕКТОРИ 

  

 1. БИЗНЕС УСЛУГИ   

А. ПРОФЕСИОНАЛНИ 
УСЛУГИ 

  

а) Правни услуги   



 

BG 15   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

Правни документи и 
удостоверявания (CPC 
86130) 

  

1) Няма, с изключение на това, 
че правните услуги по 
отношение на вътрешното 
законодателство се подлагат 
на условие за гражданство. 

1) Няма  

2) Няма, с изключение на това, 
че правните услуги по 
отношение на вътрешното 
законодателство се подлагат 
на условие за гражданство.  

2) Няма 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

Консултации по 
национално право на 
доставчика на услуги 
(CPC 86119) 

  

1) Няма, с изключение на това, 
че правните услуги по 
отношение на вътрешното 
законодателство се подлагат 
на условие за гражданство. 

1) Няма 

2) Няма, с изключение на това, 
че правните услуги по 
отношение на вътрешното 
законодателство се подлагат 
на условие за гражданство.  

2) Няма 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Счетоводство, одит и   



 

BG 16   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

счетоводни услуги  

Счетоводни и одиторски 
услуги (CPC 8621) 

  

 1) Нелиберализирани. 1) Няма 

 2) Няма.  2) Нелиберализирани. 

 3) Няма, с изключение на това, 
че счетоводните и одиторските 
услуги, предоставяни на 
бахамските юридически лица, 
трябва да бъдат извършвани от 
бахамски лицензирани 
счетоводители.  

3) Няма  

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Данъчни услуги (CPC 
863) 

  

1) Няма 1) Няма 

2) Няма 2) Няма 

3) Няма, с изключение на това, 
че данъчните услуги, 
предоставяни на бахамските 
юридически лица, трябва да 
бъдат извършвани от бахамски 
лицензирани специалисти.  

3) Няма  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Архитектурни услуги 
(CPC 8671) 

  

1) Няма 1) Няма 

2) Няма 2) Няма 

 

3) Нелиберализирани. 3) Няма 



 

BG 17   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Инженерингови услуги 
(CPC 86724, 86725) 

  

1) Няма 1) Няма 

2) Няма 2) Няма 

3) Нелиберализирани. 3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

е) Интегрирани 
инженерингови услуги 
(CPC 8673) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

ж) Градоустройствено 
планиране и ландшафтна 
архитектура 
Архитектурни услуги  

  

Услуги по ландшафтна 
архитектура (СРС 86742) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Нелиберализирани. 3) Няма.  

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 



 

BG 18   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

хоризонталните задължения. хоризонталните задължения. 

з) Медицински и 
стоматологични услуги 
(CPC 9312) 

  

1) Няма.  1) Няма.  

2) Няма.  2) Няма.  

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Неврохирургия   

1) Нелиберализирани.  1) Няма.  

2) Няма.  2) Няма.  

3) Нелиберализирани.  3) Нелиберализирани.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

 Услуги в областта на 
епидемиологията (CPC 
931**) 

  

1) Нелиберализирани.  1) Няма.  

2) Няма.  2) Няма.  

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Компютърна аксиална 
томография (CPC 931**) 

  

 1) Нелиберализирани.  1) Няма.  



 

BG 19   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

2) Няма.  2) Няма.  

3) Нелиберализирани.  3) Нелиберализирани.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

и) Ветеринарни услуги 
(CPC932) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани.  

  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

й) Услуги, предоставяни 
от акушери, медицински 
сестри, физиотерапевти и 
помощен медицински 
персонал 
(CPC 93191) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. КОМПЮТЪРНИ И 
СВЪРЗАНИ С ТЯХ 
УСЛУГИ 

  

а) Консултантски услуги 
при инсталиране на 
компютърен хардуер 
(CPC 841) 

  



 

BG 20   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани в случай 
на услуги, свързани с 
инсталирането на компютри 
на частни лица.  

Няма в случай на търговска 
дейност. 

3) Нелиберализирани в случай 
на услуги, свързани с 
инсталирането на компютри 
на частни лица.  

Няма в случай на търговска 
дейност. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Услуги по внедряване 
на програмно 
осигуряване (CPC 842) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани в случай 
на услуги, свързани с 
инсталирането на компютри 
на частни лица.  

В случай на услуги, свързани с 
инсталирането на компютри 
на стопански субекти, 
съвместни предприятия с 
бахамски фирми са разрешени. 
Няма, след 2013 г. 

3) Нелиберализирани в случай 
на услуги, свързани с 
инсталирането на компютри 
на частни лица.  

 

 

4) Няма. 4) Няма. 

в) Услуги по обработка 
на данни (CPC 843) 

  

1) Няма. 1) Няма.  

2) Няма. 2) Няма. 



 

BG 21   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Няма.  3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Услуги във връзка с 
бази данни (CPC 844) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Други (CPC849)  

(Услуги по подготовка на 
данни и други компютърни 
услуги, некласифицирани 
другаде) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани в случай 
на домашно офис оборудване.  

В случай на търговско 
оборудване — подлежат на 
проверка на икономическите 
потребности на базата на вида 
услуга. 

3) Нелиберализирани в случай 
на домашно офис оборудване.  

 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 



 

BG 22   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД. 

хоризонталните задължения. 

В. УСЛУГИ В 
ОБЛАСТТА НА 
НАУЧНОИЗЛЕДОВАТЕ
ЛСКАТА И РАЗВОЙНА 
ДЕЙНОСТ 

  

а) 
Научноизследователска и 
развойна дейност в 
областта на естествените 
науки и инженерството 
(CPC 851) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
за ДУД и НС. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) 
Научноизследователска и 
развойна дейност в 
областта на 
обществените и 
хуманитарните науки 
(CPC 852) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 



 

BG 23   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

хоризонталните задължения. хоризонталните задължения. 

в) Интердисциплинарни 
услуги в областта на 
научноизследователската 
и развойна дейност (CPC 
853) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Д. ДАВАНЕ ПОД НАЕМ 
ИЛИ НА ЛИЗИНГ БЕЗ 
ОПЕРАТОРИ 

  

б) На въздухоплавателни 
средства (CPC 83104) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

в) На други транспортни 
средства (CPC 83102) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  



 

BG 24   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

г) На други машини и 
оборудване (CPC 83106, 
83107, 83108, 83109) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Е. ДРУГИ БИЗНЕС 
УСЛУГИ 

  

а) Рекламни услуги (CPC 
871). 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Проучване на пазара и 
общественото мнение 
(CPC 864) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Консултантски услуги 
в сферата на менджмънта 
(CPC 865) 

  



 

BG 25   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Услуги, сродни на 
консултантските услуги в 
сферата на мениджмънта 
(CPC 866) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Няма.  3) Няма.  

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Технически 
изпитвания и анализи 
(CPC 8676) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

е) Услуги, свързани със 
селското, ловното и 
горското стопанство (CPC 
881) 

  

1) Няма. 1) Няма.  

2) Няма. 2) Няма. 



 

BG 26   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Няма.  3) Няма.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

ж) Услуги, свързани с 
риболова (CPC 882) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

з) Услуги, свързани с 
минното дело (CPC 883, 
5115) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани. 4) Нелиберализирани. 

и) Услуги, свързани с 
преработвателната 
промишленост 
(CPC 8841, 8842, 8843, 
8844 и 8846) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

 

3) Няма.  3) Няма. 



 

BG 27   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

к) Трудово 
посредничество и 
осигуряване на работна 
ръка  

(CPC 872) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

 

3) Нелиберализирани.  3) Нелиберализирани. 

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

л) Детективска и 
охранителна дейност 
(CPC 873) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

м) Свързани научно-
технически консултации 
(СРС 86753) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 



 

BG 28   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

хоризонталните задължения. хоризонталните задължения. 

н) Поддръжка и ремонт 
на оборудване  

(с изключение на морските 
плавателни съдове, 
въздухоплавателните 
средства и други 
транспортни средства) 
(CPC 633 с изключение на 
CPC 63302, 8861-8866) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместни предприятия.  

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместни предприятия.  

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

о) Почистване на сгради 
(CPC 874) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма.  2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

п) Фотографски услуги 
(CPC 87501-87507) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 4) Нелиберализирани, с 



 

BG 29   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

р) Пакетиране (CPC 876)   

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

с) Издателска и 
полиграфическа дейност 
срещу възнаграждение 
или по договор (CPC 
88442) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

т) Организиране на 
конгреси (CPC 87909**) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Няма.  3) Няма. 

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

у) Други (CPC 87905)   

 1) Няма. 1) Няма. 



 

BG 30   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

2. СЪОБЩИТЕЛНИ 
УСЛУГИ 

  

Б. КУРИЕРСКИ 
УСЛУГИ (CPC 7512) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Няма.  3) Няма. 

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД. 

4) Няма. 

В. 
ДАЛЕКОСЪОБЩИТЕЛ
НИ УСЛУГИ (обществено 
и необществено ползване) 

  

а) Гласови телефонни 
услуги (CPC 7521)  

б) Услуги за пренос на 
данни с комутация на 
пакети (CPC 7523) 

в) Услуги за пренос на 
данни по комутируеми 
линии (CPC 7523**) 

г) Телексови услуги (CPC 
7523**) 

д) Телеграфни услуги (CPC 

1) Няма. 

2) Няма. 

3) Нелиберализирани. Няма 
след 2013 г.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

1) Няма. 

2) Няма. 

3) Нелиберализирани. Няма 
след 2013 г. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 



 

BG 31   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

7522) 

е) Факсови услуги (CPC 
7521, 7529) 

ж) Услуги по частни наети 
мрежи (CPC 7522, 7523) 

з) Електронна поща (CPC 
7523) 

и) Гласова поща (CPC 
7523) 

й) Онлайн информация и 
обработване на база данни 
(CPC 7523) 

к) Електронен обмен на 
данни (EDI) (CPC 7523) 

л) Подобрени факсови 
услуги, включително 
съхранение и препращане, 
съхранение и обработване 

м) Кодиране и 
конвертиране на протоколи 

н) Онлайн информация 
и/или обработване на 
данни (включително 
обработване на 
операциите) (CPC 843) 

о) Други: 

Интернет и интернет 
достъп (с изключение на 
гласов) (CPC 75260) 

Лични съобщителни 
услуги (с изключение на 
услугите за мобилни 
данни, пейджър услугите и 
междуселищните 
радиосистеми) 



 

BG 32   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

Продажба на 
далекосъобщително 
оборудване, даване под 
наем, поддръжка, 
свързване, ремонт и 
консултации (CPC 75410, 
75450) 

Междуселищни 
радиосистеми 

Пейджър услуги (СРС 
75291) 

Телеконферентни услуги 
(CPC 75292) 

Услуги по международен 
пренос на глас, данни и 
видеоизображения, 
предоставяни на 
предприятия за обработка 
на информация в свободни 
зони 

Услуги за видеопренос 
(чрез спътник) (CPC 
75241**) 

Свързване и взаимно 
свързване (CPC7543 и 
7525) 

3. СТРОИТЕЛСТВО И 
СВЪРЗАНИ С НЕГО 
ИНЖЕНЕРНИ УСЛУГИ 

  

А. Общи строителни 
работи във връзка със 
сгради 
(CPC 5126**) Хотели и 
курорти с над 100 стаи, 
ресторанти и сходни 
сгради 

  

 1) Няма. 1) Няма. 



 

BG 33   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
специализирано строителство. 

3) Няма.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. Общи строителни 
работи във връзка с 
гражданското 
строителство (CPC 5131, 
5132, 5133, 51340, 51350, 
51360, 51371, 51372, 51390) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
специализирано строителство. 

3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Инсталиране и монтаж 
(CPC 514, 516) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Г. Довършителни работи 
при строителство на 
сгради (CPC 517) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 



 

BG 34   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Д. Други  
(CPC 511, 515, 518) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4. ДИСТРИБУТОРСКИ 
УСЛУГИ 

  

А. Посреднически услуги 
(CPC 621) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
За ДУД и НС се изисква 
лиценз. 

Б. Търговия на едро (CPC 
622) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 



 

BG 35   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Търговия на дребно  
(CPC 631, 632, 6111, 6113) 

 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Продажба, поддръжка и 
ремонт на мотоциклети и 
снегомобили; продажби 
на свързани с тях части и 
принадлежности (CPC 
612) (с изключение на 
ремонт и поддръжка на 
мотоциклети CPC 61220) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Продажби на дребно на 
моторно гориво (CPC 
61300) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 



 

BG 36   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Г. Франчайзинг (CPC 
8929) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

5. ОБРАЗОВАТЕЛНИ 
УСЛУГИ 

  

а) Услуги в областта на 
основното образование 
(CPC 921)  

(с изключение на 
юридически лица с 
нестопанска цел, 
публичноправни и 
публично финансирани 
юридически лица) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Услуги в областта на 
средното образование 
(CPC 922)  

(с изключение на 
юридически лица с 

  



 

BG 37   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

нестопанска цел, 
публичноправни и 
публично финансирани 
юридически лица) 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Услуги в областта на 
висшето образование 
(CPC 923)  

(с изключение на 
юридически лица с 
нестопанска цел, 
публичноправни и 
публично финансирани 
юридически лица) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Услуги в областта на 
образованието за 
възрастни  

(CPC 924) (с изключение 
на юридически лица с 
нестопанска цел, 
публичноправни и 
публично финансирани 
юридически лица) 

  



 

BG 38   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Други образователни 
услуги (CPC 929)  

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

6. УСЛУГИ, СВЪРЗАНИ 
С ОКОЛНАТА СРЕДА 

  

А. Канализационни 
услуги (CPC 9401) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Управление на 
отпадъците и 
отпадъчните води (CPC 
9401**) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани.  

2) Няма. 2) Нелиберализирани. 



 

BG 39   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Няма.  3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. Събиране и третиране 
на отпадъци (CPC 9402) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Събиране на безопасни 
отпадъци (CPC 9402**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Третиране и 
обезвреждане на опасни 
отпадъци (CPC 9402**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Г. Други   



 

BG 40   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

Пречистване на 
отработили газове (CPC 
94040) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Намаляване на шума 
(CPC 94050) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Пречистване на почвите 
и водите (CPC 94060**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Затворени системи за 
контрол върху 
замърсяването от заводи  
(CPC 94090**) 

  



 

BG 41   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Нелиберализирани. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Рециклиране (CPC 
94090**) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Нелиберализирани. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

7. ФИНАНСОВИ 
УСЛУГИ 

  

А. Застрахователни и 
свързани с тях услуги 

  

а) Животозастраховане, 
застраховки „Злополука“ 
и здравни застраховки 
(CPC 8121) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Услуги различни от 
животозастраховането 
(CPC 8129) 

  



 

BG 42   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
застраховки срещу рискове, 
свързани с: 

i) морско корабоплаване и 
търговски въздушен транспорт, 
изстрелване на космически 
кораби и средства (включително 
спътници), като застраховката 
покрива всички или част от 
изброените по-долу елементи: 
превозваните стоки, 
транспортното средство със 
стоките и цялата отговорност, 
произтичаща от това, както и 

ii) стоките, превозвани в режим 
международен транзит; 

 

1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Презастраховане и 
ретроцесия (CPC 81299**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Допълнителни услуги 
към застрахователната 
дейност (брокерство и 
агентство) (CPC 8140 с 
изключение на 

  



 

BG 43   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

актюерските услуги) 

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Актюерски услуги (CPC 
81404) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Консултации, актюерски 
услуги, оценка на риска и 
уреждане на спорове 
(CPC 814**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

Б. Банкови услуги и 
други финансови услуги 
(с изключение на 
застрахователни услуги) 

  

а) Приемане на депозити 
и други подлежащи на 
изплащане средства от 

  



 

BG 44   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

гражданите (CPC 81115-
81119) 

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Нелиберализирани. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Предоставяне на заеми 
от всякакъв вид, 
включително и 
потребителски кредити, 
ипотечни кредити, 
посредничество и 
финансиране на 
търговски сделки (CPC 
8113) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Нелиберализирани. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Финансов лизинг (CPC 
8112) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Нелиберализирани. 2) Нелиберализирани. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Всякакви услуги по 
плащания и прехвърляне 

  



 

BG 45   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

на парични средства 
(само прехвърляне на 
парични средства) (CPC 
81139**) 

 

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
филиалите на оторизираните 
чуждестранни валутни дилъри. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Гаранции и 
задължения (CPC 
81199**) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместни предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместни предприятия с 
бахамски дружества.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

е) Търгуване за собствена 
сметка или за сметка на 
клиенти на фондова борса 
или извънборсовия пазар 
или по друг начин (CPC 
81339**, 81333, 81321**)  
 

  

1) Нелиберализирани.  1) Нелиберализирани.  

2) Няма. 2) Няма. 



 

BG 46   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Нелиберализирани в случая 
на бахамски долари. Няма за 
чуждестранна валута. 

3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

з) Парично брокерство 
(CPC 81339**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

и) Управление на активи, 
като парични средства в 
брой или портфейли, 
всякакви форми на 
управление на 
колективни инвестиции 
(CPC 81323)  

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани в случая 
на активи в бахамски долари. 
Няма за чуждестранна валута.  

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

к) Консултантски и други 
допълнителни финансови 
услуги към всички 
дейности, изброени в 
член 103 2(a) Б, 
включително кредитни 

  



 

BG 47   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

референции и анализи, 
проучвания и 
консултации относно 
инвестиции и портфейли 
и консултации по 
придобивания и 
корпоративно 
преструктуриране  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на съвместните 
предприятия с бахамски 
дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

л) Предоставяне и 
прехвърляне на 
финансова информация и 
обработване на 
финансови данни и 
свързан с тях софтуер от 
доставчици на други 
финансови услуги (CPC 
8131) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани.  3) Няма.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Други   

Регистриране на 
офшорни дружества и 
тръстове (не се включват 

  



 

BG 48   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

банки и застрахователни 
дружества) за офшорен 
бизнес 

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на съвместни 
предприятия с бахамски 
дружества. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на съвместни 
предприятия с бахамски 
дружества. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

8. ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И 
СОЦИАЛНИ УСЛУГИ 
(различни от тези, които са 
посочени в 1. А з)—й)) 

  

А. Болнични услуги (CPC 
93110) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместни предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. Други услуги в 
областта на 
здравеопазването 
(CPC 9319 с изключение на 
93191 и 93193) 

  

1) Няма. 1) Няма.  

2) Няма. 2) Няма. 



 

BG 49   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Нелиберализирани.  3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Здравни заведения за 
настаняване, различни от 
заведенията за болнична 
помощ (CPC 93193) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Социални услуги (CPC 
93311) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани.  3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

9. ТУРИСТИЧЕСКИ И 
ПЪТНИЧЕСКИ 
УСЛУГИ 

  

А. Хотелиерство и 
ресторантьорство 
(включително и кетъринг)  
  

  

Хотелиерство (CPC 641)   



 

BG 50   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма за хотели с над 100 
стаи. Нелиберализирани за 
хотели с под 100 стаи. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Даване под наем на 
обзаведени помещения  
(CPC 6419) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Сервиране на храна при 
пълно обслужване или на 
самообслужване; 
кетъринг 

(CPC 64210, 64220, 64230) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
ресторанти, предлагащи 
специализирана, 
гастрономическа и етническа 
кухня, и ресторанти, 
разположени в хотели, 
курортни комплекси или 
туристически атракциони. 

3) Нелиберализирани. 



 

BG 51   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

Сервиране на напитки с 
развлекателна програма  
(CPC 64310 и 64320) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. Услуги на 
туристически агенции и 
туроператори (CPC 7471) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Екскурзоводски услуги 
(CPC 7472) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 



 

BG 52   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

Г. Други   

Хотелиерство   

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Управление на хотели   

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Яхтени пристанища   

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Спа услуги    

1) Няма. 1) Няма.  

2) Няма. 2) Няма. 



 

BG 53   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества.  

3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

10. УСЛУГИ В 
ОБЛАСТТА НА 
ОТДИХА, КУЛТУРАТА 
И СПОРТА (различни от 
адиовизуални услуги) 

  

А. Развлекателни услуги 
(включително театри, 
концерти на живо и 
циркове) (CPC 9619) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. Услуги на 
информационни агенции 
(СРС 9621) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения.  

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Дейности на 
библиотеки, архиви и 
музеи и други културни 

  



 

BG 54   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

дейности (CPC 963) 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместни предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Г. Услуги в областта на 
спорта и отдиха  
(CPC 96411-3) (с 
изключение на хазарта) 

  

1) Нелиберализирани. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Д. Други   

Даване под наем и лизинг 
на яхти (CPC 96499**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма.  3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 



 

BG 55   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

11. ТРАНСПОРТНИ 
УСЛУГИ 

  

А. Морски транспортни 
услуги 

  

а) Превоз на пътници (без 
каботаж) (CPC 7211)  

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Превоз на товари (без 
каботаж) (CPC 7212)  

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Даване под наем на 
плавателни съдове с 
екипаж (без каботаж) 
(CPC 7213)  

  

 1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

 

4) Нелиберализирани, с 4) Нелиберализирани, с 



 

BG 56   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Ремонт и поддръжка на 
плавателни съдове (CPC 
8868**) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани за тегло 
под 100 t. Няма за тегло над 
100 t. 

3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Влачене и тласкане 
(CPC 7214) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани, с 
изключение на тези за 
съвместните предприятия с 
бахамски дружества. 

3) Нелиберализирани.  

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

е) Помощни услуги за 
морския транспорт 

  

Изваждане на 
плавателни съдове и 
повторно пускане по вода 
(CPC 74540) 

  

1) Няма. 1) Няма.  

2) Няма. 2) Няма. 



 

BG 57   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

3) Няма. 3) Няма. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Регистрация на кораби за 
контрол, регулиране и 
съгласувано развитие на 
търговското 
корабоплаване 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Б. Вътрешен воден 
транспорт 

  

б) Превоз на товари (CPC 
7222) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Ремонт и поддръжка на 
плавателни съдове (CPC 
8868) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

 

3) Няма. 3) Няма. 



 

BG 58   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

В. Въздушен транспорт   

б) Превоз на товари (CPC 
732) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

 2) Няма. 2) Няма. 

 3) Няма. 3) Няма. 

 4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Даване под наем на 
въздухоплавателни 
средства с екипаж (CPC 
734) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани.  3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Поддръжка и ремонт 
на въздухоплавателни 
средства  
(CPC 8868**) 

  

 1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 



 

BG 59   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

хоризонталните задължения. хоризонталните задължения. 

д) Помощни услуги за 
въздушния транспорт 
(CPC 746**) 

 

  

Услугите, свързани със 
системи за компютърни 
резервации (CRS) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Летищно управление   

1) Нелиберализирани. 1) Нелиберализирани. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Д. Услуги в сферата на 
железопътния транспорт 

  

а) Превоз на пътници 
(CPC 7111) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 



 

BG 60   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

хоризонталните задължения. хоризонталните задължения. 

б) Превоз на товари (CPC 
7112) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Влачене и тласкане 
(CPC 7113) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Ремонт и поддръжка на 
съоръжения на 
железопътния транспорт 
(CPC 8868) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Помощни услуги в 
сферата на железопътния 
транспорт (CPC 743) 

  



 

BG 61   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Е. АВТОМОБИЛЕН 
ТРАНСПОРТ 

  

а) Превоз на пътници 
(CPC 7121, 7122) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

б) Превоз на товари (CPC 
7123) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 
Подлежи на проверка на 
икономическите потребности 
от ДУД и НС. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

в) Даване под наем на 
търговски превозни 
средства с оператор (CPC 
7124) 

  



 

BG 62   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

д) Помощни услуги в 
сферата на автомобилния 
транспорт (CPC 7442) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани.  3) Нелиберализирани. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

З. Допълнителни услуги 
към всички видове 
транспорт 

  

б) Съхранение и 
складиране (CPC 742) 

  

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Нелиберализирани. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

г) Други помощни и 
допълнителни 
транспортни услуги (СРС 
74900) 

  

Дейност в свободни зони   



 

BG 63   BG 

СЕКТОР ИЛИ 
ПОДСЕКТОР 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
ДОСТЪПА ДО ПАЗАРА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ЗА 
НАЦИОНАЛНОТО 
ТРЕТИРАНЕ 

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

Претоварване (CPC 749).   

1) Няма. 1) Няма. 

2) Няма. 2) Няма. 

3) Няма. 3) Няма. 

 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

4) Нелиберализирани, с 
изключение на посоченото в 
хоризонталните задължения. 

 


